
Risposta ai quesiti – n. 1 

Domanda 1 - La sala è destinata al pubblico spettacolo? Se no, cosa occorre per poter svolgere
attività?

Risposta 1 - Eventuali attività di pubblico spettacolo previste nella proposta potranno essere svolte
previo ottenimento delle autorizzazioni previste dalla specifica normativa a cui si rimanda. 

La richiesta deve essere presentata dal soggetto che esercita l'attività. 

https://www.comune.modena.it/servizi/attivita-produttive-e-commercio/organizzazione-di-eventi-e-
manifestazioni/spettacoli-e-trattenimenti-pubblici-temporanei-anche-nellambito-di-sagre-fiere-o-
altre-manifestazioni-licenza

Domanda  2 - Per rispondere al punto “Proposte di migliorie dell'allestimento degli spazi e
degli  arredi  a  cura  e  spese  del  proponente”  chiediamo quali  arredi  ed  attrezzature  sono
eventualmente già presenti?

Risposta 2 - Come indicato all'art. 5 Consegna e restituzione degli spazi dello Schema di Contratto,
gli spazi verranno consegnati vuoti e liberi da ogni cosa. 

Domanda 3 - Per raggruppamento si intende una ATS? E quali sono tempi e modalità previsti
in merito se ci si aggiudica lo spazio? O è sufficiente un mandato per scrittura privata?

Risposta 3 - Come previsto all'art. 3) Requisiti di ammissione dell'Avviso di selezione pubblica, in
caso di assegnazione il soggetto che partecipa in raggruppamento dovrà conferire mandato speciale
con rappresentanza al referente unico indicato nell'istanza di presentazione (Allegato A). Il mandato
dovrà specificare gli obblighi assunti per conto e nell'interesse dell'altra parte e potrà essere dato per
scrittura privata.

Non è necessario costitutirsi in ATS (Associazione Temporanea di Scopo) in quanto il referente
unico  nei  rapporti  anche  contrattuali  con  l'Amministrazione  comunale,  ivi  compresa  la
sottoscrizione del contratto di concessione, è individuato nell'istanza di partecipazione. 


